[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

«МЕДЫНСКИЙ  РАЙОН»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.10.2020 г.                                                                                                      №  689
Об утверждении муниципальной программы

муниципального района  «Медынский район»

«Поддержка развития российского казачества

 на территории Медынского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 г. № 1261 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Медынский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Медынский район»» (в ред. постановлений администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 г. № 1261, от 02.10.2020 № 656), постановлением администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 № 1262 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Медынский район» (в ред. постановлений администрации муниципального района
«Медынский район»  от  21.10.2015  N 948, от 11.12.2017 № 1071, от 19.11.2018 № 946, от 08.11.2019  № 1064, от 27.12.2019 № 1263, от 02.10.2020 № 657), администрация муниципального района «Медынский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального района «Медынский район» «Поддержка развития российского казачества на территории Медынского района»  (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Медынский район»  от 23.10.2015 г. № 956  «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка развития российского казачества на территории Медынского района» (в ред. постановлений администрации муниципального района «Медынский район» от 19.12.2016  № 1343, от 04.10.2018 № 778, от 04.10.2019 № 937)

3. Настоящее постановление  вступает в силу с  01.01.2021 г.

Глава администрации

муниципального района

 «Медынский район»                                                                  Н.В. Козлов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района «Медынский район»
от 14.10.2020 г. №  689
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

муниципального района «Медынский район»

«Поддержка развития российского казачества

 на территории Медынского района»

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального района «Медынский район»
«Поддержка развития российского казачества

 на территории Медынского района»
(далее – муниципальная программа)
	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального района «Медынский район»

	2. Соисполнители муниципальной программы
	Администрация муниципального района «Медынский район»

	3. Цели муниципальной программы
	Содействие развитию российского казачества на территории Медынского района

	4. Задачи муниципальной программы
	Повышение роли российского казачества в воспитании подрастающего поколения в духе патриотизма и его готовности к служению Отечеству

	5. Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	6. Индикаторы муниципальной программы
	Количество проведенных общественных мероприятий районного и поселенческого уровней с участием казачества
Количество общественных (спортивных, культурных, военно-патриотических и других) мероприятий всех уровней с участием казачества

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2021-2027 годы

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	1.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2.
	ВСЕГО
	161
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	средства  бюджета МР «Медынский район»
	161
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

1.  Приоритеты политики органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной программы

Приоритеты в реализации муниципальной программы полностью соответствуют приоритетам региональной политики, которые определены в соответствии с государственной программой Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2016 N 1532 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики" (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 N 562, от 25.11.2017, N 1427, от 16.12.2017 N 1575, от 25.01.2018 N 67, от 17.02.2018 N 165, от 30.03.2018 N 375, от 07.04.2018 N 423, от 24.01.2019 N 29, от 11.02.2019 N 109, от 29.03.2019 N 360, от 30.11.2019 N 1552).

Приоритетами региональной политики развития российского казачества на территории Калужской области являются создание необходимых условий в целях развития комплексной инфраструктуры казачества, для несения членами казачьих обществ государственной службы, развития традиционного уклада, самобытной казачьей культуры, военно-патриотического воспитания и подготовки членов казачьих обществ к защите Отечества, развитие культурно-исторического и творческого потенциала региона.
2. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы
2.1.  Цели и задачи муниципальной программы
Цели муниципальной  программы: содействие развитию российского казачества на территории Медынского района
Задача муниципальной программы: повышение роли российского казачества в воспитании подрастающего поколения в духе патриотизма и его готовности к служению Отечеству.

2.2. Индикаторы  достижения целей и решения задач муниципальной программы
Эффективность реализации муниципальной программы будет ежегодно оцениваться на основании следующих индикаторов:

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы  и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед.
 изм.
	Значение по годам:

	2019 (факт)
	2020

(оцен-ка)
	Реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	«Поддержка развития российского казачества

 на территории Медынского района»

	1
	Количество общественных (спортивных, культурных, военно-патриотических и других) мероприятий всех уровней с участием казачества
	ед.
	1
	1
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3

2.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Сроки реализации муниципальной  программы 2021 - 2027 годы.
3. Обобщенная характеристика основных мероприятий
муниципальной программы

Основные мероприятия программы направлены на повышение роли российского казачества в воспитании подрастающего поколения в духе патриотизма и его готовности к служению Отечеству.

Перечень основных  мероприятий по направлениям расходов представлен в разделе 6  данной программы.

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	ВСЕГО
	161
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета МР «Медынский район»
	161
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

5. Механизм реализации муниципальной программы
Механизм реализации муниципальной программы определяется Администрацией муниципального района «Медынский район» и предусматривает проведение организационных мероприятий, включая подготовку и (или) внесение изменений в нормативные правовые акты Администрации муниципального района «Медынский район», обеспечивающие выполнение муниципальной программы в соответствии с действующим законодательством.

Управление и контроль реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с полномочиями, указанными в пункте 2 раздела VI «Полномочия ответственного исполнителя, соисполнителей и участников подпрограммы при разработке и реализации муниципальных программ» и на основании положений, определенных в разделе V «Управление и контроль реализации муниципальной программы» Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Медынский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 № 1261.

6. Перечень  мероприятий муниципальной программы

 «Поддержка развития российского казачества

 на территории Медынского района»
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Ответственный исполнитель, (соисполнители, участники) программы

	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Организация предоставления качественного общего образования в  общеобразовательных организациях района

	2021 -2027
	Администрация МР «Медынкий район»
	Бюджет МР «Медынский район»
	В рамках финансирования расходов на  реализацию муниципальной программы «Развитие образования в  Медынском районе»

	2
	Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, иных мероприятий в области физической культуры и спорта

	2021 -2027
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район
	В рамках финансирования расходов на  реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Медынский район»

	3
	Организация и проведение официальных мероприятий

	2021 -2027
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район
	21
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Финансовая поддержка народных дружин
	2021 -2027
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район
	140
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Всего по программе

	161
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	в том числе:

	Бюджет МР «Медынский район
	161
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23